
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2013 M. KOVO 25 D. ĮSAKYMO NR. D1-

213/ĮV-241 „DĖL SAUGOMOSE TERITORIJOSE NETEISĖTAI PASTATYTŲ, 

LAIKOMŲ AR NAUDOJAMŲ VAGONĖLIŲ AR KITŲ KILNOJAMŲJŲ OBJEKTŲ 

ARBA ĮRENGINIŲ PRIVERSTINIO NUVEŽIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. liepos 20 d. Nr. D1-555/ĮV-489 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i a m e Saugomose teritorijose neteisėtai pastatytų, laikomų ar naudojimų 

vagonėlių ar kitų kilnojamųjų objektų arba įrenginių priverstinio nuvežimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2013 

m. kovo 25 d. įsakymu Nr. D1-213/ĮV-241 „Dėl saugomose teritorijose neteisėtai pastatytų, 

laikomų ar naudojamų vagonėlių ar kitų kilnojamųjų objektų arba įrenginių priverstinio nuvežimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiame 7 punktą ir jį išdėstome taip: 

„7. Pareigūnai, nustatę kilnojamojo objekto savininką, valdytoją (toliau – savininkas), kartu 

su 6 punkte nurodytais veiksmais parengia pagal Tvarkos aprašo 1 priede nustatytą formą 

reikalavimą pašalinti kilnojamąjį objektą, kurį įteikia kilnojamojo objekto savininkui nutarimo 

priėmimo metu arba išsiunčia paštu (registruotu laišku). Reikalavimo pašalinti kilnojamąjį objektą 

įvykdymo terminą, ne ilgesnį kaip 2 mėnesiai, nustato pareigūnas pagal tai, koks laikotarpis, 

atsižvelgiant į objektyvias aplinkybes, yra reikalingas kilnojamojo objekto pašalinimui. Kai 

registruoto laiško nepavyksta įteikti arba savininkas nenustatomas, ne trumpiau kaip 2 mėnesius 

informacija su reikalavimu pašalinti kilnojamąjį objektą iš saugomos teritorijos ir apie pasekmes, 

kad nepašalinus per nustatytą terminą kilnojamasis objektas bus priverstinai nuvežtas savininko 

lėšomis, skelbiama saugomos teritorijos direkcijos (toliau – direkcija) arba regiono aplinkos 

apsaugos departamento (toliau – departamentas) interneto svetainėje, atitinkamas skelbimas 

iškabinamas seniūnijos, kurios teritorijoje yra kilnojamasis objektas, informaciniame stende (jeigu 

savivaldybė turi seniūniją) ir prie kilnojamojo objekto matomoje vietoje. Esant galimybei, 

paskelbiama ir savivaldybės interneto svetainėje.“ 

2. Pakeičiame 1 priedą ir išdėstome jį nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

Kultūros ministras Šarūnas Birutis 



 

 

Saugomose teritorijose neteisėtai pastatytų, 
laikomų ar naudojamų vagonėlių ar kitų 

kilnojamųjų objektų arba įrenginių 

priverstinio nuvežimo tvarkos aprašo  
1 priedas 

 
(Reikalavimo pašalinti kilnojamąjį objektą iš saugomos teritorijos forma) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas) 

 

 
REIKALAVIMAS PAŠALINTI KILNOJAMĄJĮ OBJEKTĄ IŠ SAUGOMOS TERITORIJOS 

 
20__ m._____________ d. Nr. ______ 

__________________________ 
(vietovės pavadinimas) 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 76 ir 269¹ 

straipsniais, prašau per _______________ nuo reikalavimo gavimo dienos pašalinti ___________________ 
(laikotarpis) 

______________________________________________________________________________________ 
(kilnojamojo objekto pavadinimas ir trumpas aprašymas (preliminarūs matmenys ir kt.))  

____________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

iš____________________________________________________________________________________ 
(saugoma teritorija ir kiti kilnojamojo objekto buvimo vietos duomenys) 

_____________________________________________________________________________________. 

 
Per ________________nuo reikalavimo gavimo dienos nepašalinus _________________________ 

(laikotarpis)        (kilnojamojo objekto pavadinimas) 

 
______________________________________________________________________________________ 

 

iš nurodytos saugomos teritorijos, jis bus priverstinai nuvežtas, o visos išlaidos, susijusios su priverstiniu 

nuvežimu ir saugojimu, bus išieškotos iš savininko. 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)       (parašas)    (vardas, pavardė) 

 
 


